
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA LL.PP. COMMERCIO -  AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 287 del 25/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 287 del 25/05/2023 
Determina del Responsabile di Settore N. 68 del 23/05/2023 

 
OGGETTO: COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI UN TRATTO DEL MARCIAPIEDE 

DI VIA F.LLI CERVI BORGO MIRIAM – LIQUIDAZIONE LAVORI A SALDO DITTA 

TANZI & MASSICCI SNC – CIG: Z9A343A3E7 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

 

Richiamata per tutte le premesse del presente atto la determina n.593RG del 07/12/2021 di liquidazione in 

acconto dei lavori di cui in oggetto con la quale in particolare si definiva quanto segue: 

- è volere di questa Amministrazione Comunale e dello scrivente Ufficio procedure alla realizzazione delle 

opere relative al completamento della pavimentazione del tratto di marciapiede ancora mancante di Via 

F.lli Cervi e per l’esecuzione di alcuni specifici e puntuali interventi manutentivi sui marciapiedi esistenti; 

- l’Amministrazione comunale ha dato mandato, vie brevi, a questo Servizio LL.PP. di predisporre la 

realizzazione delle opere relative al completamento della pavimentazione del tratto di marciapiede ancora 

mancante di Via F.lli Cervi e per l’esecuzione di alcuni specifici e puntuali interventi manutentivi sui 

marciapiedi esistenti; 

- questo Servizio LL.PP. ha redatto appositi atti quali: computo metrico, elenco prezzi, quadro economico 

per la realizzazione dell’intervento ad oggetto: “COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI 

UN TRATTO DEL MARCIAPIEDE DI VIA F.LLI CERVI BORGO MIRIAM” - per un importo 

complessivo di spesa pari ad €. 4.884,37 (comprensivi degli oneri di sicurezza diretti inclusi) di cui €. 

4.003,58 per imponibile e IVA 22% per €. 880,79; 

- Ravvisata la necessità di procedere con urgenza all’esecuzione di alcuni modesti interventi di 

manutenzione straordinaria su un tratto di marciapiede in via F.lli Cervi, al fine di garantire la sicurezza 

dei pedoni, il corretto deflusso delle acque meteoriche, la pulizia dei luoghi e il decoro urbano; 

Considerato che: 

- la natura delle prestazioni necessarie e la mancanza sia di personale interno al servizio manutentivo 

che delle attrezzature tecniche idonee allo scopo, è stato necessario avvalersi di specifica ditta 

specializzata soprattutto alla posa della pavimentazione e al ripristino di cordoli del marciapiede e nei 

lavori edili di varia natura; 

- Impresa Edile Tanzi & Massicci s.n.c. di Offida, contatta via brevi, ha dichiarato la propria 

disponibilità a eseguire la prestazione di che trattasi, ritenuta necessaria da questo ufficio, per un 

importo complessivo di spesa pari ad €. 4.884,37 (comprensivi degli oneri di sicurezza diretti inclusi) 

di cui €. 4.003,58 per imponibile e IVA 22% per €. 880,79; 

- l’offerta presentata dall’Impresa Edile Tanzi & Massicci s.n.c. di Offida è da ritenersi equa e congrua 

per questa Amministrazione Comunale in riferimento alle quotazioni medie di mercato per 

l’esecuzione di lavori similari; 

- è stato accertato che la ditta di che trattasi ha provveduto ad eseguire la regolare prestazione così come 

richiesto da codesto Servizio; 

- per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, per la 

prestazione in oggetto è stato rilasciato dall’ANAC il seguente codice CIG: Z9A343A3E7; 

- con la stessa determina n. 593RG del 07/12/2021 di cui sopra veniva liquidata, all’ impresa Tanzi & 

Massicci Snc con sede ad Offida (AP) - Via Macelli n. 9 - P.Iva 01489970440, la fattura in acconto n. 

5/PA del 03.12.2021 per un importo complessivo di €. 4.397,76 di cui €. 3604,72 per imponibile e 

IVA 22% per €. 793,04; 

 

Visto che l’Impresa Edile Tanzi & Massicci s.n.c. di Offida a provveduto a trasmettere la fattura a saldo 

n.4/PA del 27/03/2023 per un importo complessivo di €. 486,61 di cui €. 398,86 per imponibile e IVA 22% 

per €. 87,75; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 287 del 25/05/2023 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze a saldo, spettanti alla ditta esecutrice 

l’Impresa Edile Tanzi & Massicci s.n.c. di Offida; 

 

Dato atto che: 

- l’impegno di spesa per un importo complessivo di €. 486,61 (inclusa IVA), trova giusta copertura 

finanziaria al capitolo 3750 imp. 61 del corrente bilancio di esercizio; 

 

- è stato verificato da parte di questo Ufficio e la ditta Tanzi & Massicci snc di Offida (AP) risulta in 

regola con la documentazione unica di regolarità contributiva (DURC On Line – Protocollo 

INPS_34792080 del 21/02/2023 scadenza validità 21/06/2023); 

Visti inoltre: 

- la legge n. 241/90; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

- di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, si intendono 

integralmente approvate e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

- di liquidare alla ditta esecutrice impresa Tanzi & Massicci Snc con sede ad Offida (AP) - Via 

Macelli n. 9 - P.Iva 01489970440 a provveduto a trasmettere la fattura a saldo n.4/PA del 27/03/2023 

per un importo complessivo di €. 486,61 di cui €. 398,86 per imponibile e IVA 22% per €. 87,75; 

 

- di dare atto che l’impegno di spesa per un importo complessivo di €. 486,61 comprensivo di IVA 

secondo legge, trova giusta copertura finanziaria del corrente bilancio di esercizio al capitolo 3750 

imp. 61; 

Dato atto che: 

- per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010, per la 

prestazione in oggetto è stato rilasciato dall’ANAC il seguente codice CIG: Z9A343A3E7; 

- è stato verificato da parte di questo Ufficio e la ditta Tanzi & Massicci snc di Offida (AP) risulta in 

regola con la documentazione unica di regolarità contributiva (DURC On Line – Protocollo 

INPS_34792080 del 21/02/2023 scadenza validità 21/06/2023); 

- il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è individuato nel sottoscritto Geom. Dario Giudici il 

quale dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto e con il soggetto affidatario; 

 

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’ art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 ed agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 

37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012. 

 

Il Responsabile 

Area LL.PP. - Ambiente - Commercio 

Geom. Dario Giudici 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 
28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 287 del 25/05/2023 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 366 del 23/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Geom.  GIUDICI DARIO in data 23/05/2023. 

 

Geom.  GIUDICI DARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 366 del 23/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore Dott. TARQUINI RICCARDO il 

25/05/2023. 

 

 Dott. TARQUINI RICCARDO 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 574 

Il 30/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 287 del 25/05/2023 con oggetto: 

COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DI UN TRATTO DEL MARCIAPIEDE DI VIA 

F.LLI CERVI BORGO MIRIAM – LIQUIDAZIONE LAVORI A SALDO DITTA TANZI & 

MASSICCI SNC – CIG: Z9A343A3E7 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

                                              Il Responsabile delle Pubblicazioni*  

    MARONI ANNALISA 1 

 
• Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D,Lgs. 82/2005 e norme collegate. 

  


